
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 
 
 Час проведення: 11.00

 

 

Про перспективи розвитку професійної (професійно-технічної) освіти 
Миколаївської області. 

 

 

                  
Доповідач: 

Комісарова Людмила Олексіївна  –  заступник директора  
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації – начальник управління  професійної (професійно-
технічної), вищої освіти, науки та кадрового забезпечення.



1 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
Від 01 жовтня 2024 року Миколаїв № 22

 
                          Початок: 11.00. 

 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 

Присутні: Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..   
 

Відсутні: Вовк В.В. 

Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії
 
Запрошені: 

 
Комісарова Людмила Олексіївна  –  заступник директора  
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації – начальник управління  професійної (професійно-
технічної), вищої освіти, науки та кадрового забезпечення.

 
Голова постійної комісії обласної ради запропонував затвердити порядок 

денний. 
 

Проведено голосування. «За» - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В..   
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

Підсумки голосування:  

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання постійної 
комісії.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про перспективи розвитку професійної (професійно-технічної) освіти 

Миколаївської області. 

            Доповідач: Комісарова Людмила Олексіївна  –  заступник директора  
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної 
військової адміністрації – начальник управління  

 



2 
 

 
1. СЛУХАЛИ: Про перспективи розвитку професійної (професійно-

технічної) освіти Миколаївської області. 

 
В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С. Чорний С.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

Горбуров Є.Г. -  "За"  
Поточняк В.С.  - "За" 
Чорний С.В.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0 

ВИРІШИЛИ: Рекомендації № 1 додаються 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 
 

професійної (професійно-технічної), вищої освіти, науки 
та кадрового забезпечення.

             
Доповідач:     

Комісарова Людмила Олексіївна  –  заступник директора  
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації – начальник управління  професійної (професійно-
технічної), вищої освіти, науки та кадрового забезпечення.



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 

 
 
Про перспективи розвитку професійної 
(професійно-технічної) освіти 
Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію заступника директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації – 
начальника управління професійної (професійно-технічної), вищої освіти, 
науки та кадрового забезпечення Комісарової Людмили з цього питання, 
постійна комісія  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію департаменту освіти і науки Миколаївської обласної 
військової адміністрації взяти до відома.  

2. Миколаївській обласній військовій адміністрації: 
сприяти поліпшенню матеріально-технічної бази закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти з метою забезпечення якості 
освітніх послуг; 

внести пропозиції Кабінету Міністрів України стосовно 
необхідності внесення змін до Постанови від 28 квітня 2023 року № 418 «Деякі 
питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання шкільних автобусів» в частині надання відповідної субвенціїї на 
придбання автобусів для підвезення здобувачів освіти закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти. 

3. Департаменту освіти і науки облвійськадміністрації: 
продовжити розвиток мережі закладів професійної (професійно-

технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці; 
 

01 жовтня  2024 року Миколаїв № 1



                                                               2 

 
активніше поширювати досвід найкращих закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області в засобах масової інформації; 
сприяти впровадженню ефективних профорієнтаційних заходів для 

популяризації робітничих професій, підвищення престижності професійної 
(професійно-технічної) освіти серед різних груп населення; 

розглянути можливість проведення Всеукраїнських семінарів та 
конкурсів на базі обласних закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
області. 

4. Миколаївській обласній військовій адміністрації проінформувати 
постійну комісію обласної ради про вжиті заходи до 01.02.2025р. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	Протокол
	Рекомендація 1

